



## HERELA ApS

Albanigade 44  
5000 Odense C  
CVR-nr. 34088101

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.05.2021

---

**Rene Søgaard Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HERELA ApS

Albanigade 44

5000 Odense C

CVR-nr.: 34088101

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Henry Larsen

Rene Søgaard Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 7.574 t.kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 26.765 t.kr. pr. 31. december 2020. Årets resultat er væsentligt påvirket af en opskrivning af en af selskabets ejendomme.

Der er i 2021 underskrevet købsaftale på en af ejendommene, hvorfor denne er indregnet til salgsværdien svarende til 15,5 mio kr. og vil derfor ikke fremgå af nedenstående følsomhedsanalyse.

De resterende investeringsejendommene er målt ud fra et gns afkastkav på 5,53% mod 4,94% i 2019 (dog indeholdt ejendommen som er solgt i 2021). Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelse af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, i det det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommene vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
5,03%	2.062	26.909
5,28%	1.965	26.834
5,53% (indregnet i årsrapport)	1.877	26.765
5,78%	1.796	26.702
6,03%	1.722	26.644

\* ved en skatteprocent på 22%

Selskabet har ikke været påvirket af COVID-19.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Som beskrevet ovenfor er der i 2021 solgt en ejendom med betydelig avance. Ejendommen er pr. 31.12.2020 opskrevet til salgsprisen, hvorfor salget ikke forventes at få væsentlig effekt på årsrapporten for 2021 udover en reduktion af selskabets investeringsejendomme.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>303.690</b>	<b>354.412</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.209.000	29.000
Personaleomkostninger	1	(57.229)	(55.494)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.455.461</b>	<b>327.918</b>
Andre finansielle indtægter		275.684	277.141
Andre finansielle omkostninger		(18.472)	(27.303)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.712.673</b>	<b>577.756</b>
Skat af årets resultat	2	(2.138.706)	(127.327)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.573.967</b>	<b>450.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		226.000	221.200
Overført resultat		7.347.967	229.229
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.573.967</b>	<b>450.429</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		17.377.000	8.168.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>17.377.000</b>	<b>8.168.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.377.000</b>	<b>8.168.000</b>
Andre tilgodehavender		14.490.850	14.746.179
Periodeafgrænsningsposter		8.300	12.014
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.499.150</b>	<b>14.758.193</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>226.709</b>	<b>40.058</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.725.859</b>	<b>14.798.251</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.102.859</b>	<b>22.966.251</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		26.458.700	19.110.733
Forslag til udbytte for regnskabsåret		226.000	221.200
<b>Egenkapital</b>		<b>26.764.700</b>	<b>19.411.933</b>
Udskudt skat		2.145.000	119.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.145.000</b>	<b>119.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.475.233	2.579.715
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>2.475.233</b>	<b>2.579.715</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	108.102	107.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		115.997	107.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Skyldig skat		52.808	21.334
Anden gæld		411.019	589.802
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>717.926</b>	<b>855.603</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.193.159</b>	<b>3.435.318</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.102.859</b>	<b>22.966.251</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	19.110.733	221.200	19.411.933
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(221.200)	(221.200)
Årets resultat	0	7.347.967	226.000	7.573.967
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>26.458.700</b>	<b>226.000</b>	<b>26.764.700</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	57.229	55.494
	<b>57.229</b>	<b>55.494</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	110.808	121.334
Ændring af udskudt skat	2.026.000	6.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.898	(7)
	<b>2.138.706</b>	<b>127.327</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	7.244.211
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.244.211</b>
Dagsværdireguleringer primo	923.789
Årets dagsværdireguleringer	9.209.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>10.132.789</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.377.000</b>

Selskabets investeringsejendomme udgør fire ejendomme og i alt 14 lejemål, som er beliggende på Fyn, heraf 11 lejemål i Odense City. Lejemålene i Odense City er solgt i 2021 til en værdi af 15,5 mio kr. hvorfor disse er indregnet til salgsværdien, da dette vurderes at være den mest korrekte dagsværdi. Øvrige investeringsejendommene er anvendt til boligudlejning og er mål til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme uden ejendommen i Odense udgør 5,53% pr. 31. december 2020 mod 4,94% i 2019 hvori ejendommen i Odense var medregnet i 2019. De enkelte investeringsejendommers afkastkrav ligger i niveauet 5,25% til 6,25%. En ændring i afkastkravet på 0,25%-point vil i gennemsnittet ændre den samlede dagsværdi med ca. 65 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen. Ejendommene er næsten 100% udlejet, og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien af de resterende ejendomme der ikke er solgt i 2021.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	108.102	107.000	2.475.233	2.050.000
	<b>108.102</b>	<b>107.000</b>	<b>2.475.233</b>	<b>2.050.000</b>

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17,4 mio. kr.
